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Hatay Dişhekimleri Odası 
Toplum Ağız Diş Sağlığı 
Haftası’nı meslektaşlarımıza 

ve topluma yönelik bir dizi etkinlikle 
kutladı.

19 Kasım’da Oda toplantı salo-
nunda yapılan basın açıklamasıyla 
başlayan etkinliklerin ilki aynı gün 
iki oturumdan oluşan ve sosyolog, 
aile danışmanı Dişhekimi Seyfettin 
Babat ve Dr. Zuhal Yıldırım Bil-
mez’in konuşmacı olduğu bilimsel 
toplantıydı. 

20 Kasım günü yine Oda toplantı 
salonunda Türkiye PEN Yazarlar 
Derneği’nden değerli yazarlar Zey-
nep Oral, Halil İbrahim Özcan 
ve Necdet Özkaya’nın konuk oldu-
ğu bir söyleşi düzenlendi. 

Belediye Başkanı Lütfü Savaş’tan 
etkinliklere destek
Hafta boyunca Hatay’ın tüm ilçele-
rinde ağız ve diş sağlığını içeren eği-
tici broşürler dağıtıldı, billboardlara 
ağız diş sağlığıyla ilgili afişler asıldı. 
Oda Başkanı Nebil Seyfettin bill-
boardların kullanılmasını sağlayan 
Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı 
Lütfü Savaş’a teşekkür etti.

21 Kasım günü her yıl olduğu gibi 
bu yıl da Toplum Ruh Sağlığı Mer-
kezi’ndeki bireylere ağız diş sağlığı 
eğitimi verilerek diş fırçası ve diş 
macunu hediye edildi. Aynı gün Aile 
ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’ ne 
bağlı Sevgi Evleri’ndeki çocuklara da 
ağız diş sağlığı eğitimi verilerek diş 
fırçası ve diş macunu hediye edildi. 

Hatay Dişhekimleri Odası Başkanı 
Nebil Seyfettin TV ve radyo canlı 

yayınlarında Hafta boyunca mesle-
ğimizin güncel sorunları ve toplum 
ağız ve diş sağlığıyla ilgili konuşma-
lar yaptı.

22 Kasım sabahı Oda Yönetim 
kurulu ve meslektaşlarımız Atatürk 
Anıtına çelenk koyarak saygı duru-
şunda bulundular. Aynı gün Hatay 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İl 
Sağlık Müdürlüğü ve kamuda çalışan 
meslektaşlarımız ziyaret edildi. 

Unutulmaz bir gece
Aynı akşam Antakya Anemon Otel’de 
düzenlenen gecede Hatay Dişhekim-
leri Odası Türk Sanat Müziği Korosu 
da sahne aldı. Meslekte 25, 40 ve 50. 
yılını dolduran meslektaşlarımıza 
onur plaketleri sunuldu. 

23 Kasım’da Defne Özel Mucit 
Koza Anaokulu’nda ağız ve diş sağlığı 
eğitimi verilerek diş fırçası ve diş 
macunu hediye edildi. 

Oda Yönetim Kurulu 24 Kasım 
günü de muayenehane ve poliklinik-
lerde çalışan meslektaşları ziyarette 
etti. 25 Kasım’da Cemalettin Tınaz-
tepe İlkokulu öğrencilerine ve Affan 
Sosyal Yardımlaşma Derneği’ndeki 
bireylere ağız ve diş sağlığı eğitimi 
verildi. 

26 Kasım’da yapılan 34. Gelenek-
sel Briç Turnuvası’yla hafta etkinlik-
leri son buldu. 

Hatay’da ‘Hafta’ kutlamaları

114. Yıl gecesinde Hatay Dişhekimleri Odası Türk Sanat Müziği Korosu da sahne aldı (solda). Mithat ve Neslihan Baklacı’nın 25. Yıl plaketlerini Hatay 
Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfü Savaş sundu (ortada). PEN Yazarlar Derneği’nden Zeynep Oral, Halil İbrahim Özcan ve Necdet Özkaya’nın konuk 
olduğu söyleşi 20 Kasım’da yapıldı (sağda). Hatay İl Sağlık Müdürü Mustafa Hambolat makamında ziyaret edildi (sağda üstte).

Hatay Dişhekimleri Odası eğitmen dişhekimleri 21 Kasım’da Toplum Ruh Sağlığı Merkezi’ndeki 
bireylere ağız diş sağlığı eğitimi verdi.
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Çanakkale Dişhekimleri Odası, 
bilimsel dişhekimliğinin 114. 
yılını 32. Bilimsel Sempozyum 

ile kutladı. Sempozyumun açılış 
törenine TDB Genel Başkanı Tarık 
İşmen ve Genel Başkan Vekili Bu-
rak Saran da katıldı. 

Troya Kazı Başkanı Prof.Dr. 
Rüstem Aslan’ın Troya: Mitoloji-
den Arkeolojiye Bir Kentin Öyküsü 
sunumuyla başlayan sempozyum 
bilimsel oturumlarla devam etti. Dr. 
İlker Cebeci “Periodontal Hasta-
lıkların İncelenmesinde Radyolojik 
Yaklaşım”, Doç.Dr. Esra Ercan 
“Periodontal Hastalıkların Siste-
mik Anti-İnfektif Tedavisi”, Prof.
Dr. Hande Şar Sancaklı “Güncel 
Kompozitler ile Anterior Kompozit 
Restorasyonlar”, Prof.Dr. Aslan 
Gökbuget “İmmediate İmplant-
larda CAD/CAM Restorasyonların 
Dayanılmaz Hafifliği”, Prof.Dr. 
Elif Bahar Tuna İnce “Erken 
Dönem Ortodontik Tedaviler: 
Pedodonti-Ortodonti Ara Yüzü”, 
Prof.Dr. Hakkı Sunay “Başarı: 
Nereye Kadar Endodonti? Nereden 
Sonra İmplant?”, Uzm. Ata Nisan 
Çoban Kanyılmaz “Endodontide 
Döner Alet Sistemleri ve İrrigasyon 
Yöntemleri” başlıklı sunumları yaptı-
lar. İki gün süren Sempozyumun ilk 
akşamı gerçekleşen gala yemeğinde 

meslekte 25, 40 ve 45 yılını dolduran 
dişhekimlerine birer plaket sunuldu.

‘Feminist Okumalar Atölyeleri’
Çanakkale Dişhekimleri Odası Kadın 
Dişhekimleri Komisyonu’nun düzen-
lediği bilinç arttırma ve farkındalık 
söyleşileri sürüyor. 2 binin üzerinde 
kadınla “Kadına Yönelik Şiddet”, 
“Kadın ve Edebiyat” temalı etkinlik-
ler düzenleyen, Feminizm ve Femi-

nist Edebiyat Eleştirileri temalarına 
odaklanan yazılar yazan, Feminist 
Okumalar Atölyeleri yürüten editör 
ve yazar Onur Bütün, kadın 
dişhekimleriyle bir araya geldi. 28 
Kasım’da Oda binasında gerçekleşen 
“Neden Feminist Okumalar Yapıyo-
ruz?” başlıklı söyleşide katılımcılar 
toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin dile 
ve edebiyata yansıyan semptomları 
üzerine sohbet etti. 

Çanakkale’de 
32. Bilimsel Sempozyum

Editör ve yazar Onur Bütün, 28 Kasım’da Çanakkale Dişhekimleri Odası üyesi kadın dişhekimleriyle bir araya geldi (solda). Sempozyuma katılan 
dişhekimliği öğrencileri Oda yöneticileri ve konuşmacılarla birlikte.

Çok sayıda akademisyenin sunum yaptığı 
Sempozyumun ardından TDB Genel Baş-
kanı Tarık İşmen, TDB Genel Başkan Vekili 
Burak Saran, Çanakkale Dişhekimleri 
Odası Başkanı Süleyman Sami Doğangün 
ve Genel Sekreter Tuğba Alaybeyoğlu Gür-
büz meslekte 25, 40 ve 45. yılını dolduran 
meslektaşlarımıza plaketlerini sundular.
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Adana Dişhekimleri Odası’nın 
geleneksel hale getirdiği 
‘Bilim Ödülü bu yıl Dişhekimi 

Dr. Y. İzzettin Çamurdan adına 
düzenlendi. Çukurova Üniversitesi’n-
de düzenlenen ‘Bilim Ödülü’ etkin-
liğine Oda Başkanı Fatih Güler 
ve Yönetim Kurulu üyeleri, Ç.Ü. 
Rektörü Prof.Dr. Meryem Tun-
cel, Çukurova Ü.D.F. Dekanı Prof.
Dr. Oğuz Yoldaş, akademisyenler, 
dişhekimleri ve öğrenciler katıldı. 
Dereceye girenlere 15 bin TL ödül 
verildi.

Çukurova Üniversitesi Dişhekimli-
ği Fakültesi’nde yayınlanmış maka-
leler içerisinden en iyi üç çalışmaya 
ödül vereceklerini söyleyen Oda 
Başkanı Güler ilk ödülün geçtiği-
miz yıl Adana’ya uzun yıllar hizmet 
vermiş duayen bir dişhekimi olan 
Bedir Haytaç adına verildiğini, 
bu yıl da Adana’da Periodontoloji 
Bilim Dalında ‘Nasıl iyi bir hekimlik 
yapılır?’ın en güzel örneğini sergi-
leyen Dr. İzzettin Çamurdan adına 
verildiği bilgisini aktardı. 

Çukurova Ü.D.F. Dekanı Prof.Dr. 
Oğuz Yoldaş ve Rektörü Prof.Dr. 
Meryem Tuncel de konuşmalarında 
Adana Dişhekimleri Odası’nın bilim 
ödülü vermesinin önemine değindi-
ler. Konuşmaların ardından dereceye 
girenlere ödülleri verildi. Adana Diş-
hekimleri Odası Tiyatro Grubunun 
gösterisiyle devam eden ödül tören 
Prof.Dr. Haşmet Gökdeniz’in 
‘Dental İmplantolojide Ogmentasyo-
na Güncel Bakış’ başlıklı konuşma-
sıyla sona erdi. 

Bir sonraki bilim ödülünün Diş-
hekimi Metanet Çulhaoğlu adına 

verileceği duyuruldu.

114. Yıl kutlamaları
Adana’da Toplum Ağız Diş Sağlığı 
Haftası kutlamaları Atatürk Parkı’n-
da düzenlenen törenle başladı. Çu-
kurova Ü.D.F. Dekanı Prof.Dr. Oğuz 
Yoldaş, Adana Tabip Odası Başkanı 
Dr. Selahattin Menteş, dişhekim-
leri ve öğrencilerin yoğun katılım 
gösterdiği törende Oda Başkanı 
Fatih Güler, dişhekimliğinde işsizlik 
oranının artışı, sosyal, ekonomik ve 
psikolojik sorunların artması gibi 
sorunlara değindi. Törenin ardından 
Oda’nın Asım Savaş toplantı salo-
nunda meslektaşımız Mukaddes Öz-
serin’in kişisel resim sergisi gezildi.

26 Kasım’da Prof.Dr. Yurda-
nur Uçar tarafından ‘Dijital Ölçü 
Eğitimi’ kursu, 3 Aramık’ta da Prof.
Dr. Ufuk Tatlı tarafından ‘Temel 
İmplantoloji’ kursu verildi.

Önlük giydirme töreni 
Çukurova Üniversitesi Dişhekimliği 
Fakültesi 2022-2023 dönemi 1. sınıf 
öğrencileri için düzenlenen önlük 
giydirme törenine Adana Dişhekim-
leri Odası yöneticileri de katıldı.

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İlter 
Ünlükaplan ve Dişhekimliği Fakül-
tesi Dekanı Prof.Dr. Oğuz Yoldaş’ın 
konuşmalarının ardından Oda Baş-
kanı Fatih Güler de beyaz önlüğün 
hekimlik mesleğiyle bütünleşmiş bir 
sembol haline geldiğini söyledi. 

Konuşmaların ardından öğretim 
elemanları ve öğrencilerden oluşan 
müzik grubu mini bir konser verdi. 

İzzettin Çamurdan bilim ödülleri 
sahiplerini buldu

Dr. Dişhekimi İzzettin Çamurdan (soldan üçüncü) dereceye giren akademisyenlerle birlikte.

22 Kasım’da Atatürk Parkında düzenlenen törene meslektaşlarımız ve öğrenciler büyük ilgi gösterdi. Çukurova Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nin 
1. sınıf öğrencileri için düzenlenen Adana Dişhekimleri Odası Başkanı Fatih Güler de katılarak meslektaş adaylarına önlük giydirdi.
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Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası
Ankara Dişhekimleri Odası Toplum Ağız Diş Sağlığı Haf-
tası kapsamında Ankara Büyükşehir Belediyesi ile birlik-
te Öğrenci Komisyonu ve Yönetim Kurulu üyelerinin de 
katılımıyla çeşitli bilgilendirme çalışmaları yaptı.

Bilgilendirmeler tüm toplu taşıma araçlarında, metro 
durak ve istasyonlarındaki LED ekranlarda, merkezi 
lokasyonlarda yer alan ekranlarda afişler ve videolar şek-
linde yer aldı. ADO Yönetim Kurulu bu konudaki destek-
leri için Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne teşekkür etti.

Yine Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası kapsamında 
22 Kasım Dişhekimliği Günü geleneksel balo ve plaket 
töreni 27 Kasım akşamı yapıldı. Meslekte 25 ve 50. yılını 
tamamlamış meslektaşlarımıza onur plaketleri sunuldu.

Ayrıca 24-25 Kasım 2022 tarihlerinde Lokman Hekim 
Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi ve Dişhekimliği Öğ-
renci Topluluğu’nun birlikte düzenlediği Lokman Hekim 
Dişhekimliği Öğrenci Günleri’ne ADO Başkanı Serkan 
Er ve Yönetim Kurulu üyesi Handan Tuğçe Oğuz da 
katıldı.

İl Sağlık Müdürü Dr. Ali Niyazi Kurtcebe’ye ziyaret
ADO Yönetim Kurulu Ankara İl Sağlık Müdürü Dr. Ali 
Niyazi Kurtcebe ve Ağız ve Diş Sağlığı Hizmetleri 
birimini ziyaret ederek kamu hastanelerinde, merkezler-
de, özel kliniklerde çalışan meslektaşlarımızın yaşadığı 
sorunları, bunlara yönelik çözüm önerilerini ve 6 Ekim 
2022 tarihinde yayımlanan Yönetmeliğe ilişkin görüş ve 
değerlendirmelerini iletti.

ADO Başkanı Serkan Er 
ve Genel Sekreter Elif Peker 
Tunç Ankara Kent Konseyi 
Başkanı Halil İbrahim 
Yılmaz’ı da ziyaret ederek 
kurumlar arası işbirliği içeri-
sinde yürütülebilecek projele-
ri görüştüler.

ADO Yönetim Kurulu Gazi 
Ü.D.F. Dekanı Prof.Dr. 
Kahraman Güngör’ü de 
ziyaret ederek dişhekimliği 
fakültesi öğrencilerine yöne-
lik önümüzdeki döneme iliş-

kin projelerde işbirliği, mesleğimizin eğitim ve mezuniyet 
sonrası istihdam planlamalarına ilişkin güncel gelişmeler 
ve meslek sorunları konularında görüş alışverişinde 
bulundu.

Hekim örgütleriyle toplantı
8 Aralık’ta Ankara Dişhekimleri Odası’nda Hekimsen 
Ankara Şube sorumlusu Banu Yıldırım, Tabipsen An-
kara Şube sorumlusu Ümit Türk, Hekim Birliği Ankara 
Yönetim Kurulu üyesi Hicran Yücel ve Kamu Dişhe-
kimleri Derneği Yönetim Kurulu üyesi Sıla Barut’un 
katılımıyla kamu dişhekimlerinin sorunları ve çözüm 
yollarının konuşulduğu bir toplantı düzenlendi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi İdari 
Müdürü Orhan Koçak ve çalışma arkadaşları Ankara 
Dişhekimleri Odası’nı ziyaret ederek dişhekimliği alanın-
da istihdam sağlama projesini görüştüler.

Önlük giydirme törenleri
Ankara Yıldırım Beyazıt Ü.D.F. ve Ankara Medipol 
Ü.D.F. 2022-2023 dönemi önlük giydirme törenlerine 
ADO Başkanı Serkan Er, Başkan Vekili Dağhan Erbaz, 
Oda Genel Sekreteri Elif Peker Tunç ve Yönetim Kuru-
lu üyesi Handan Tuğçe Oğuz katıldı. Genel Sekreter Tunç 
konuşmasında “Meslek odamız adına her daim yanınızda 
olduğumuzu bilmenizi isterim. Sorunlarınızı, düşüncele 
rinizi ve mesleki toplumsal projelerinizi paylaşın, mesle-
ğimizin kazanımlarını ve geleceğini hep birlikte konuşa-
lım, çözümler üretmeye çalışalım” dedi.

Ankara’da 114. yıl kutlamaları

22 Kasım plaket törenindenToplum ağız diş sağlığı çalışmalarından

ADO Başkanı Serkan Er ve Genel Sekreter Elif Peker Tunç, Ankara Kent Konseyi Başkanı Halil İbrahim Yılmaz’ı 
ziyaret etti (solda). 8 Aralık’ta Hekimsen Ankara Şube sorumlusu Banu Yıldırım, Tabipsen Ankara Şube 
sorumlusu Ümit Türk, Hekim Birliği Ankara Yönetim Kurulu üyesi Hicran Yücel ve Kamu Dişhekimleri Derneği 
Yönetim Kurulu üyesi Sıla Barut’un katılımıyla yapılan toplantıdan.
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Antalya Dişhekimleri Odası Top-
lum Ağız Diş Sağlığı Haftası 

etkinlikleri, 22 Kasım sabahı Cum-
huriyet Meydanı Atatürk Anıtına 
çelenk sunumuyla başladı.

Tüm hafta boyunca Oda’nın 
Toplum Ağız Diş Sağlığı Komisyonu 
sorumlusu meslektaşımız Süreyya 
Yıldırımkaya ve Şenel Günal 

İltaş tarafından Döşemealtı Ekolo-
jik kreşinde bulunan 3-6 yaş arası 
97 çocuğa ağız diş sağlığı eğitimi 
verildi. 

Oda Basın Yayın Komisyonu so-
rumlusu Ayça Hor da televizyonda 
sağlık programına katılarak toplum 
ağız diş sağlığına ilişkin çeşitli bilgi-
ler paylaştı. 

Bilimsel Komisyon sorumlusu 
Özgür Evcin tarafından 26 Kasım 
Cumartesi tüm günü kapsayan ve 
oda üyeleri için ücretsiz bilimsel 
sempozyum düzenlendi. Sosyal 
Komisyon sorumlusu Barış Kadıgil 
tarafından organize edilen gala 
yemeğine üyelerin geniş katılımı 
sağlandı.

Antalya’da geniş katılımlı sempozyum

Eskişehir dişhekimleri Odası 
Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası 

programına 22 Kasım sabahı Atatürk 
anıtına çelenk sunumuyla başladı. 
Oda Başkanı Cenk Ataç burada 
yaptığı basın açıklamasında mesle-
ğimizin son dönemde karşı karşıya 
olduğu zorlukları dile getirdi.

Etkinlikler hafta boyunca devam 
etti. 23 Kasım’da ‘rekreasyon’ etkin-
liğiyle dişhekimleri eğlenceli saatler 

geçirdiler. 25 Kasım günü Serdar 
Cengiz ile temel fotoğrafçılık kursu 
düzenlendi. Kursa 20 meslektaşımız 
katıldı. 

26 Kasım’da Prof.Dr. Baybora 
Kayahan ile tüm gün eğitim ve 
atölye çalışması yapıldı. Gala yeme-
ğinde meslekte 25, 40 ve 50. yıllarını 
dolduran meslektaşlarımızın pla-
ketlerini Tepebaşı Belediye Başkanı 
meslektaşımız Ahmet Ataç sundu.

ESOGÜ Dişhekimliği Fakultesi 
1. sınıf öğrencilerinin önlük giyme 
töreni 25 Kasım’da Üniversite spor 
salonunda yapıldı. ESOGÜ Rektörü, 
Dilşhekimliği Fakültesi Dekanı, İl 
Sağlık Müdürü, milletvekilleri ve 
öğretim üyelerinin de katıldığı tören-
de Oda Başkanı Cenk Ataç ve Genel 
Sekreter Esra Yamak öğrencilere 
önlüklerini giydirerek başarı diledi-
ler.

Eskişehir’de Hafta etkinlikleri

Eskişehir Osmangazi Ü.D.F. birinci sınıf öğrencilerinin önlük giyme törenine Eskişehir Dişhekimleri Odası Başkanı Cenk Ataç ve Genel Sekreter Esra 
Yamak da katıldı (solda). Oda eski başkanlarından Tarık Tunçel’in de aralarında bulunduğu meslektaşlarımızı plaketleri Tepebaşı Belediye Başkanı 
meslektaşımız Ahmet Ataç tarafından sunuldu (ortada). Serdar Cengiz’in verdiği temel fotoğrafçılık kursuna 20 meslektaşımız katıldı.

26 Kasım’da düzenlenen tam 
günlük sempozyumdan.

Döşemealtı Ekolojik 
kreşinde verilen ağız diş 
sağlığı eğitiminden.
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ürünler/duyurular

M iso Korece gülüş demektir. Miso braketleri dünyanın ikinci ve Güney 
Kore'nin ilk safir braketidir. Sonra köşeleri biraz daha yuvarlatılmış 

ve %10 ve %25 oranlarında küçültülmüş Miso Plus ve Miso Mini braketleri 
üretilmiştir. Miso serisi safir braketler estetik ortodontik tedavilerinizde 
hastaların çok beğendiği şeffaf, konforlu ve dayanıklı yapısıyla başarılı 
sonuçlara ulaşmanıza yardımcı olur.

www.orthoclub.com.tr	 Tel: 0.545.520 4 777

Özellikleri
Estetik ve dayanıklılık: Yüksek sıcaklık-
larda ısıl işlemle daha sıkı, daha şeffaf bir 
görünüm ortodontik tedavi süresince leke 
ve renk değişimi direnci sağlar.
Üstün Konfor: Düşük profilli tasarlanmıştır. 
(alt anteriorda 2 mm)
Düşük Sürtünme: Pürüzsüz yüzey leveling 
hızını artırır.
Güçlü Yapışma ve Kolay Söküm: "RMM" 
taban teknolojisi, yüksek ve güvenilir yapış-
ma gücü sağlar. Söküm sırasında minimum 
stres mineyi korur.
Kolay ligasyon: Kanatların yapısı, stabil 
elastik ve ss ligatür ligasyonuna izin verir.
Alerjik değildir: Monokristal safir alerjiye 
neden olmaz.
Kolay ayırt etme ve tanımlama: Her braket 
üzerindeki geçici renkli işaretler, doğru 
yerleştirmeye izin verir.

MISO Serisi Safir Braketler

VEFAT
İzmir Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız 

Halil Taner  
(1974 Ege Ü.D.F. mezunu)

 21 Kasım 2022 günü yaşamını yitirmiştir.

İstanbul Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız 
Yüksel Metin 

(1971 Marmara Ü.D.F. mezunu) 
yaşamını yitirmiştir.

İstanbul Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız 
Güzin Anıl 

(1959 İstanbul Ü.D.F. mezunu) 
yaşamını yitirmiştir.

İstanbul Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız 
Yaşar Yücel 

(1972 Hacettepe Ü.D.F. mezunu) 
yaşamını yitirmiştir.

Ailelerinin ve yakınlarının acısını paylaşır, başsağlığı dileriz.

Balıkesir Dişhekimleri Odası üyesi, 
2002-2004 dönemi TDB Yüksek Disiplin Kurulu

üyesi olarak görev yapan  meslektaşımız 
İsmail Doğan Tuncer 

(1980 Ege Ü.D.F. mezunu) 
16 Eylül 2022 günü yaşamını yitirmiştir.

İzmir Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız 
Pulat Yetiş 

(1965 İstanbul Ü.D.F. mezunu) 
15 Kasım 2022 günü yaşamını yitirmiştir.

İstanbul Dişhekimleri Odası Tel: 0212 225 03 65

Bilimsel Toplantı Aralık 2022-1 
(İmplant Destekli Protezlerde Estetik Bölgede 

Protetik Yumuşak Doku Yönetimi)
21 Aralık 2022

Osmaniye Dişhekimleri Odası Tel: 0552 691 82 80

Bilimsel Seminer Aralık 2022
24 Aralık 2022

İstanbul Dişhekimleri Odası Tel: 0212 225 03 65
Bilimsel Toplantı Ocak 2023 

(İnley, Onley, Overley, Endokuron 
Restorasyonlarını Hangi Vakalarda 

Hangi Materyaller ile Nasıl Yapalım?)
11 Ocak 2023

İstanbul Dişhekimleri Odası Tel: 0212 225 03 65
Bilimsel Toplantı Kasım 2022 (Tad ve Çürük)

15 Ocak 2023

SDE Yüksek Kurulu’nun Aralık 2022 tarihli toplantısında değerlendirilen etkinlikler:
KREDİLENDİRİLEN ETKİNLİKLER



edebiyatta dişhekimliği

Hidayete ermeden önce Abraham adını 
taşıyan bu hekim, yaşı ilerlediği zaman 
ruhunu yeni dinine o kadar kaptırmıştı 

ki, hastalığın ve bedensel acının, Cenâb-ı Hakk’ın 
bir takdiri olduğunu düşündü. Buna göre acı, 
işlenen günahlar için verilen bir 
cezaydı. Öyleyse acılara ve hasta-
lıklara tıbbi müdahalede bulunmak 
büyük bir günah olmalıydı. Ancak, 
fakirliğin gözü kör olsun, bu ihtiyar 
adam nafakasını doğrultup çorbası-
nı kaynatmak zorundaydı. Adı gibi 
biliyordu ki, bir hekim ve günahkar 
olarak cehennemde, dindirdiği her 
acıyı çekecek ve iyileştirdiği her 
hastalığa yakalanacaktı. İbadet için 
gittiği camide, cemaat arasında tabip 
olarak tanınmak ona bu yüzden utanç 
verdiği için soranlara, kendisinin 
müezzin olduğunu söylüyordu. Gel 
gör ki bu dolmayı herkes yutmamaktaydı. Bunun 
için Ordu-yu Hümâyûn bir sefere çıktığı zaman, 
nalbantlardan tellâklara, saraçlardan hayalîlere, 
terzilerden imamlara kadar, askerlerin enva-i çeşit 

ihtiyacını karşılamakla mükellef orducu esnafına 
cerrah ve dişhekimi olarak da katılmıştı. Konstan-
tiniye’de takma dişler çok pahalı olduğu için bu 
iş kârlıydı: İbrahim Bey savaş bittiğinde muhare-
be meydanını dolaşıyor ve kerpeteniyle ölülerin 

sağlam dişlerini çekip bunlardan takma 
dişler yapıyordu. Bu dişler ise Kons-
tantiniye’de, neredeyse ağırlığınca altın 
değerindeydi!

Belki de bu işten duyduğu pişmanlık 
yüzünden, insanoğlunun günahkar ol-
duğuna, bu nedenle acı çekmesi gerek-
tiğine iyice kâni oldu. Bunu hastalarına 
belli etmekten de çekinmedi: Galata’da-
ki dükkânına, diş ağrısından dolayı 
can havliyle koşup gelen bir zavallıyı 
sandalyesine oturtuyor, kerpeteniyle 
dişi azıcık oynatıp acıyı iki misline çı-
karttıktan sonra izin isteyip seccadesini 
yere yayıyor ve namaza duruyordu. Bu 

ibadeti sünnetleriyle birlikte edâ ettikten sonradır 
ki, gelip bîçarenin çürük dişini çekiyordu. Hatta, 
her biri birer ıstırap timsali olan bu dişlerden seç-
tiği bazılarını perdahlatıp kendisine bir tespih bile 
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TDBD’de yaklaşık 15 yıl boyunca aralıklarla yayımlanarak büyüyen Dünya Edebiyatında Dişhekimliği çalışmamı 
tekrar gözden geçirerek kitap haline getirdim ve geçtiğimiz Ağustos ayında TDB tarafından yayımlandı. 

Dünyadan ve ülkemizden 40’tan fazla yazar ve eserden yapılan alıntılardan oluşan bu derleme dişhekimliği mesleğine 
edebiyatçıların bakışını anlatıyor. Edebiyatla yakından ilgilenen birçok arkadaşımın okuduğu eserlerle beni desteklediği 
bu çalışmamın ikinci yarısına yine bir meslektaşım, yakın arkadaşım Ebru Nuhoğlu’nun önerdiği İhsan Oktay Anar’ın 
‘Amat’ adlı eseriyle başlıyoruz. Bu konuda bana yardımcı olacak dostlarla bu çalışmanın devam edeceği ümidindeyim.

İhsan Oktay Anar’ın daha önce de Puslu Kıtalar Atlası adlı romanından aktarma yapmıştım. Felsefe bölümünde öğretim 
üyeliği yapan yazarın Osmanlı döneminde halkın yaşamını, inançlarını, hayata karşı duruşlarını iyi bildiği kesin. Doğruyla 
yanlış arasındaki çizginin bir anda bile duruma çıkara uygun nasıl farklı yorumlanabildiğine yaptığı vurgular gerçekten 
dikkat çekici. Mezarlıkta yetişen 247 meşeden yapılan kalyon, hepsinin arkasında bıraktığı kötü anıları olan, gemiye 
gönüllü yazılan 247 mürettebat, kaptan, baş marangoz ve koca reisi ile yola çıkan siyah sancağıyla savaşan bir korsan 
gemisini anlatıyor. Nereye ve ne için gittiğini kaptan Diyavol Paşa’dan başka kimse bilmediği bir yolculuk. Av ile avcının 
karıştığı bir öykü... Doğu ve batı kültürlerinden, edebiyat tarihinden olduğu kadar bilim ve din tarihinden, yaşanmış 
olaylardan besleniyor.

Savaş meydanından 
toplanan dişler

* Dişhekimi, TDB 13. dönem Merkez Yönetim Kurulu üyesi

Neşe İnceoğlu Dursun *

İletişim Yayınları 
21. Baskı, 2022

Amat
İhsan Oktay Anar

‘Konstantiniye’de takma 
dişler çok pahalı olduğu 

için bu iş kârlıydı: İbrahim 
Bey savaş bittiğinde 

muharebe meydanını 
dolaşıyor ve kerpeteniyle 
ölülerin sağlam dişlerini 
çekip bunlardan takma 

dişler yapıyordu.’



yaptırdı ki, bu 99’luk tespihin imamesi meşhur cellât 
Kara Ali’nin köpek dişiydi. Fakat bu huyu nedeniyle 
zamanla müşterisi azaldı. O da kalyonlarda hekimlik 
yapmaya başladı. Çünkü açık denizde seyreden bir 
gemide, kendisiyle rekabet edecek başka bir hekim 
olamazdı. 

Amat’ın hasta koğuşu aslında onun kamarası sayı-
lırdı. Burada tahtadan, şiltesiz bir yatak ile cerrahın 
gözü iyi görsün diye asılmış dört muşamba fener 
vardı. Köşede ise talaş dolu bir fıçı göze çarpıyordu. 
Ameliyat sırasında sıçrayan kan yüzünden birinin 
kayıp düşmemesi için bu fıçıdan kürek kürek alınan 
talaş zemine dökülürdü. İpek elbise giymeyi seven 
İbrahim Bey, sıçrayan kan leke yapmasın diye öküz 
derisinden bir önlük giyerdi. Duvarlardaki raflarda, 
kan tutanlar için oğulotu, şeytantersi ve binbirdelik 
otundan mamül merhemler ve haplar; küplemeye ve 
kalp teklemesine karşı çıfıtotu tavşandudağı ve gü-
veyfenerinden yapılma macunlar ve fitiller; egzama 
ve frengi için dulaptalotu, farekulağı ve çayırmelike-
sinden damıtılan iksirler ve gargaralarla dolu cam 
kavanozlar bulunuyordu. İyiydi hoştu ama, sancak 
tarafındaki duvarda, tıpkı demircilerin ve maran-
gozların aletlerini astıkları tahtalara benzer bir tahta 
vardı ki, işte bu göze hiç de hoş gelmiyordu. Bura-
ya, rutubet ve kan nedeniyle paslanmış ameliyat 
gereçleri, yani her biri insanın içini ürperten boy boy 
kerpeten ve kıskaçlar, ke-
mik kesmek için testereler, 
keskin kısmındaki pırıltıları 
insanın içini ürperten neşter-
ler, makaslar ve maşalar asılıydı. 
Hele hele yatağın hemen yanındaki 
masada bulunan kuyumcu terazisi 
doğrusu pek garip duruyordu. Ama 
İbrahim Bey sonuçta, ekmek parası 
için çalışan biriydi. Bu nedenle, 
bir yaralıdan çıkarttığı kurşunun 
ağırlığı kadar gümüş talep 
etmesi mübah sayılmalıydı. 
(s. 77-79)
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İhsan 
Oktay 
Anar

İstanbullu bir ailenin en küçük çocuğu olarak 
1960’ta Yozgat’ta dünyaya gelen İhsan Oktay 

Anar lisans, yüksek lisans ve doktora eğitimini Ege 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümünde 
tamamladı. Aynı bölümde öğretim üyesi olarak 
çalıştı ve 2011’de buradan emekli oldu.

Anar’ın ilk hikâyesi, Mor Köpük dergisinde 
yayımlanan “Kâfirler İçin Apologia”dır. Aynı dergide, 
1985 yılında “Rabnûmâ” başlığıyla bir diğer hikâyesi 
daha yayımlandı. 1995’te yayımladığı ‘Puslu Kıtalar 
Atlası’ adlı ilk romanı, 20’den fazla dile çevrildi 
ve büyük ilgi gördü. 2015’te de İlban Ertem’in 
çizimleriyle çizgi roman olarak yayımlandı. 

Çeşitli edebiyat dergilerinde de zaman zaman 
yazan Anar’ın 1996’da Kitab-ül Hiyel, 1997’de 
Efrâsiyâb’ın Hikâyeleri, 2005’te Amat, 2007’de 
Suskunlar, 2012’de Yedinci Gün, 2014’te Galîz 
Kahraman ve 2022’de Tiamat adlı romanları 
yayımlandı. 2009 yılında Erdal Öz Edebiyat 
Ödülü’ne layık görülen Anar’ın ‘‘Efrâsiyâb’ın 
Hikâyeleri’’ adlı romanı da İngiltere’de tiyatro 
oyunu olarak uyarlandı ve sahnelendi. 

Medyaya pek röportaj vermeyen Anar birçok 
kitabının kapak çizimlerini de kendisi yapmaktadır.

‘Galata’daki dükkânına, diş ağrısından 
dolayı can havliyle koşup gelen bir zavallıyı 

sandalyesine oturtuyor, kerpeteniyle dişi azıcık 
oynatıp acıyı iki misline çıkarttıktan sonra izin 

isteyip seccadesini yere yayıyor ve namaza 
duruyordu.’
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Kitap

B ilimsel bir atılımın eşiğindeyiz. Yaş-
lanmanın arkasında yatan biyolojik 

mekanizmanın nasıl işlediği anlaşıldı. 
Yaşlanmayı durdurmak için ne yapacağı-
mızı artık biliyoruz.

Bir vücut hücresi bölündüğünde telo-
merler yani kromozomların uç kısımları 
kısalır. Telomer kısaldıkça hücrenin kendi 
moleküllerini onarma yeteneği azalır ve 
vücut hücreleri 40 ila 60 kez bölündükten 
sonra bölünme yetisini kaybeder, yani 
yaşlanır. İnsanın yaşlanması da vücudun-
daki trilyonlarca hücrenin yaşlanması-
nın sonucudur. Ama vücut hücrelerinin 
aksine üreme hücreleri ve kök hücreler 

yaşlanmaz, sonsuza dek bölünebilirler, 
çünkü telomeraz denen enzimi üretirler 
ve bu enzim de kısalan telomerleri tekrar 
uzatır, böylece hücrenin genç kalmasını 
sağlar. 

Telomeraz Devrimi, insan ömrünün 
uzatılmasında, yaşlanmanın durdurulma-
sında ve yaşlanmaya bağlı hastalıkların 
tedavisinde telomerazın nasıl kullanılaca-
ğını açıklıyor.

Telomeraz Devrimi’nde, Amin Maa-
louf’un Empedokles’in Dostları adlı kita-
bında kurguladığı heyecan verici ütopya-
nın bilimsel dayanaklarını bulacaksınız.

(Tanıtım Bülteninden)

Telomeraz Devrimi

Michael Fossel   
Çev. Elanur Yılmaz 

Say Kitap
280 s. 1. baskı 2022

Charles Kenny   
Çev. Şule Ölez

İletişim Yayınları
316 s. 1. baskı Kasım 2022

Nuri M. Çolakoğlu
Aytaç Demirci 

Remzi Kitabevi
256 s.  1. baskı 2022

Boğaziçi’nde Yanan Meşale

R obert Kolej Yüksek Okulu’nun 1971 
yılında Boğaziçi Üniversitesi’ne dö-

nüşmesi sürecinde yaşananları, ilk kez bu 
kitapta tüm ayrıntılarıyla okuyacaksınız.

Boğaziçi’nde Yanan Meşale, Boğaziçi 
Üniversitesi’ni bugünlere taşıyanların ve 
bugün Boğaziçi Üniversitesi için verdik-
leri mücadeleyle Türkiye’nin yarınlarına 
sahip çıkanların onurlu hikâyesidir.

“Son olarak bugün davaya büyük heye-
canla sahip çıkmış öğrenciler konusunda 
bazı açıklamalarda bulunmak istiyoruz. 

Bu öğrenciler her zaman takdirle anılması 
gereken örnek bir davranış göstermekte-
dirler. Zira kendileri için değil, kendile-
rinden sonra gelecekler için savaşmakta-
dırlar. Boykotları, yürüyüşleri, kolay sınıf 
geçmek gibi isteklerle değil, Türk eğitim 
sistemine bir kuruluşun kazandırılması, 
yüksekokulun muhafazası amacıyla dü-
zenlenmektedir.” 

- Abdi İpekçi, 24 Kasım 1970
(Tanıtım Bülteninden)

Robert Kolej’den Günümüze 
Boğaziçi Üniversitesi’nde Verilen Mücadele

Salgın hastalıklar tarih boyunca sadece 
milyonlarca insanın kaderini belirle-

mekle kalmadı uygarlıkların, imparator-
lukların, devletlerin, şehirlerin gelişim 
çizgilerine de olumlu ya da olumsuz şekil 
verdi. Gerek hayat koşullarının, gerek 
hijyen yaklaşımlarının iyileştirilmesiyle 
ve tıp alanındaki devrimlerle salgınlarla 
mücadelede yüzyıllar içinde önemli yol 
alındı. Ancak, COVID-19 pandemisinin de 
gösterdiği gibi, her zaman bir tehdit olan 
salgınlar insanlığın gündeminden hiçbir 
zaman tam olarak da düşmüyor.

Charles Kenny, günümüze dek getirdiği 
Salgın Döngüsü’nde insanlığın bulaşıcı 

hastalıklarla, salgınlarla mücadelesinin 
canlı, kapsamlı, özlü ve kolaylıkla anlaşılır 
bir dökümünü sunuyor. Tarihsel ilerleme-
ler, ekonomi, küreselleşme, kültür, halk 
sağlığı ve bulaşıcı hastalıklar arasındaki 
ilişkinin haritasını çıkaran Kenny, alına-
cak derslerle dolu olduğu kadar gelecek 
için önerileri de içeren bir bakış sunuyor.

“Muhteşem... Salgın Döngüsü’nün ente-
lektüel gücü, kapsamlı bir tarihsel analiz 
yapmasından geliyor. (...) Bu gerçekten 
birinci sınıf bir iş!”

DOROTHY PORTER, Tıp tarihçisi
(Tanıtım Bülteninden)

Salgın Döngüsü
İnsanlığın Bulaşıcı Hastalıklarla Bitmeyen Sa-
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